АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 г.

с. Байкалово

О безвозмездной передаче
из собственности Байкаловского муниципального района Свердловской области

в собственность Байкаловского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области

недвижимого имущества

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»'
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности МО «Байкаловский муниципальный район»
утвержденного Решением Думы МО Байкаловский. муниципальный район от
04.06.2009г. № 35 (в ред. от 25.12.2019г.№ 223); Решения Думы Байкаловского
муниципального района от 21.12.2022 г. № 127 «О безвозмездной передаче из
собственности Байкаловского муниципального района Свердловской области в
собственность Байкаловского сельского поселения трех объектов недвижимого
имущества»; Решения Думы Байкаловского сельского поселения от 20.12.2023г
№ 81 «О принятии имущества Байкаловского муниципального района
Свердловской области в собственность Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района Свердловской области»
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1.Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области:

1.1. Передать безвозмездно из собственности Байкаловского
муниципального района Свердловской области в собственность Байкаловского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской
области для решения вопросов местного значения поселения следующее

2

муниципальное недвижимое имущество распложенное адресу: Свердловская
область, Байкаловский район, д.Комлева, ул.Советская, 36 по акту приема-
передачи:

1. Жилое помещение - квартира № 1 площадью 31,0 кв.м. с кадастровым
номером 66:05:2501001:235, балансовой стоимостью 24771,82 руб., суммой
начисленной амортизации 24771,82 руб., государственная регистрация №
66:05:2501001:235-66X111/2023-1 от 17.04.2023г.;

2. Жилое помещение - квартира № 2 площадью 24,1 кв.м. с кадастровым
номером 66:05:2501001:236, балансовой стоимостью 19258,09 руб., суммой
начисленной амортизации 19258,09 руб., государственная регистрация №
66:05:2501001:236-66X111/2023-1 от 17.04.2023г.;

3. Жилое помещение - квартира № 3 площадью 30,7 кв.м. с кадастровым
номером 66:05:2501001:237, балансовой стоимостью 24532,06 руб., суммой
начисленной амортизации 24532,06 руб. государственная регистрация №
66:05:2501001:237-66X111/2023-1 от 17.04.2023г.
1.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального

имущества Байкаловского муниципального района Свердловской области.
1.3. Осуществить регистрацию перехода права собственности на объекты

недвижимого имущества, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего
Постановления.

2. Установить, что право собственности Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области на
объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, возникает с
момента государственной регистрации перехода права собственности.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» - www.mobmr.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Заместителя Главы Байкаловского муниципального района-начальника отдела
экономики и имущества Федотову Л.В.

http://www.mobmr.ru